
Gobierno Xegional de Ica
GORE - ICA

Resolución Ejecutiva Regional YP91, O O O 7	 -24917-GORE-ICA/GR, 
y,istra

"

J	

Riel''
o
ce

-
V

^,
FE DE ERRATAS 

Ica,	 1 ENE, 2017
Vista las Resoluciones Ejecutivas Regionales N° 0268, 0282, 0287, 0369, 0427, 0450,

0457 y 0463-2016-GORE-ICA/GR, Tipo 1 Transferencia de Partidas de fechas 06.JUL.2016,
20.JUL.2016, 27.JUL.2016, 05.0CT.2016, 05.DIC.2016, 23.DIC.2016, 28.DIC.2016 y
29.DIC.2016 respectivamente;

CONSIDERANDO:

Que, con finalidad de llevar a cabo la 	 Conciliación del Marco Legal y Ejecución del
Presupuesto correspondiente al Año Fiscal 2016 ante la Dirección General de Contabilidad
Pública del Ministerio de Economía y Finanzas, de acuerdo a la Directiva N° 001-2016-EF/51.01,
se realiza una revisión meticulosa de las Resoluciones Ejecutivas Regionales mencionadas en el
párrafo precedente las cuales quedan observadas para su respectiva Fe de Errata;

Que, de acuerdo al artículo 201°, numeral 1 de la Ley N° 27444 "Ley de Procedimientos
Administrativos General", señala que los errores materiales o aritméticos en los actos
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o
a instancia de los administrados siempre que no altere lo sustancial en sus conocimientos ni en
el sentido de la decisión;

Que, mediante Ley 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se
promueve la transparencia de los actos del Estado y regula el derecho fundamental del acceso a
la información consagrado en el numeral 5, del artículo 2° de la Constitución Política del Perú;

Que, estando a los fundamentos expuestos y contando con las visaciones de la
Subgerencia de Presupuesto, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y
Acondicionamiento Territorial y Gerencia General Regional, en uso de las facultades conferidas
por la Ley N° 27783 "Ley de Bases de la Descentralización" y Ley N° 27867 "Ley Orgánica de
Gobiernos Regionales";

SE RESUELVE:

Artículo 1°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0268-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 06.JUL.2016, referente al código Producto/Proyecto del 4to y 5to desagregado,
3er y Oto desagregado, Ser y 4to desagregado, Ser desagregado y 2do desagregado de las
unidades ejecutoras 300 Educación Ica, 301 Educación Chincha, 302 Educación Nasca, 303
Educación Pisco, 304 Educación Palpa, respectivamente y el total de unidad ejecutora 304
Educación Palpa, debiendo quedar de la siguiente manera:

DICE:



UNIDAD EJECUTORA	 : 300 Educación Ica

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios 

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

38,400.00
38,400.00   

TOTAL S/.	 38,400.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000668 Desarrollo de la Educación Técnica
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

199,200.00
199,200.00  

TOTAL S/.	 199,200.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 301 Educación Chincha

""*"-el PEG,0
A2-‘\‘' '18 A: 4'1\y".._	 *4,

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000681 Desarrollo del Ciclo Avanzado de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

VI!	 sj

PfSGERE

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

4,800.00
4,800.00   

TOTAL S/. 	 4,800.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000683 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 

12,000.00
12,000.00 

TOTAL S/. 	 12,000.00        



Gobierno Wwional de Ica
) DORE -1CA

Resolución Ejecutiva Regionali biC 00 0 7	 -201 7-GORT-KNGR
TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 751,200.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 302 Educación Nasca

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral y Técnica
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

9,600.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
9,600.00

TOTAL S/.	 9,600.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000681 Desarrollo del Ciclo Avanzado de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES 	 7,200.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 	 7,200.00

TOTAL S/.	 7,200.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 340,800.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 303 Educación Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

111011.011110

5 GASTOS CORRIENTES
	

12,000.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
12,000.00

TO TAL S/.	 12,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 372,000.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 304 Educación Palpa

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto



ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

4,800.00
4,800.00  

TO TAL S/.	 4,800.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 34,800.00

TOTAL PLIEGO S/. 3, 228,000.00

DEBE DECIR:

UNIDAD EJECUTORA
	

: 300 Educación lea

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

38,400.00
38,400.00

TOTAL S/. 	 38,400.00

„4:6- RE Gic,4

II
'

'''J
.2„.	

44 .,5,.,)/
-`1',Pf'n'eRErís	 ,<,. -

< ' -2̀1.2.1	 -''

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

: 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
: 3999999 Sin Producto
: 5000668 Desarrollo de la Educación Técnica
: Recursos Ordinarios

199,200.00
199,200.00

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/.	 199,200.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 301 Educación Chincha

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000681 Desarrollo del Ciclo Avanzado de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO 	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

4,800.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
4,800.00



Gobierno Xegional de Ica
CORE - ICA

11n1111~...  100.11.10...1,SW.M.....1.11.1.,,.1 •      

Res o lucíón Tjecutív a Regional - Wz, 0007	 -2017-GORT-KWGR

TOTAL S/.	 4,800.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000683 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

12,000.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
12,000.00

TOTAL S/.	 12,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 751,200.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 302 Educación Nasca

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral y Técnica
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

9,600.00
2,1 Personal y Obligaciones Sociales

	
9,600.00

TOTAL S/.	 9,600.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000681 Desarrollo del Ciclo Avanzado de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

7,200.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
7,200.00

TOTAL S/.	 7,200.00

TJTÁL UNI DAD EJECUTORA

UNIDAD EJECUTORA : 303 Educación Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO
	

: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD
	

: 5000661 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación



FUENTE FINANCIAMIENTO 	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES 12,000.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 12,000,00

TOTAL S/. 12,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 372,000.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 304 Educación Palpa

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestarias No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo del Ciclo Intermedio de la Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

4,800.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
4,800.00

TOTAL S/.	 4,800.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 134,400.00

TOTAL PLIEGO S/. 3, 228,000.00

Artículo 2°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0282-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 20.JUL.2016 referente al código Producto/Proyecto del 4to desagregado de la
unidad ejecutora 001 Sede Central, debiendo quedar de la siguiente manera:

DICE:

UNIDAD EJECUTORA
	

: 001 Sede Central

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO
	

• 2165500 Mejoramiento del Servicio Educativo
ACTIVIDAD
	

• 4000036 Mejoramiento de Infraestructura de Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO
	

Recursos Ordinarios

6 GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

2,860,167.00
2,860,167.00  

TOTAL S/. 	 2,860,167.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 13,537,917.00



gobierno Xegional de Ica
DORE • 1CA

Resolución Ejecutiva Regional .!Nn- 0007	 -2o17-GORT-ICA/GR
TOTAL PLIEGO S/. 13,537,917.00

11)

DEBE DECIR:

UNIDAD EJECUTORA	 : 001 Sede Central

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 2231667 Mejoramiento del Servicio Educativo
ACTIVIDAD	 : 4000036 Mejoramiento de Infraestructura de Educación
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

6 GASTOS DE CAPITAL
	

2,860,167.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

	
2,860,167.00

TOTAL S/.	 2,860,167.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 13,537,917.00

TOTAL PLIEGO S/. 13,537,917.00

Artículo 3°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0287-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 27.JUL.2016 en lo referente a la mención de cantidad de Gobiernos
Regionales del visto de dicha resolución y las Categorías y Genéricas de Gasto del 7mo
desagregado de las unidades ejecutoras 401 Hospital San José de Chincha, 402 Salud Palpa —
Nasca, 404 Hospital San Juan de Dios Pisco, 406 Red de Salud Ica y Categoría de Gasto del 6to
desagregado de la unidad ejecutora 407 Hospital de Apoyo Palpa, debiendo quedar de la
siguiente manera:

DICE:

Visto el Decreto Supremo N° 227-2016-EF mediante el cual se autoriza una
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016 del
pliego Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social a favor de Veintitrés (18) Gobiernos Regionales,
recursos que tienen por finalidad financiar Setecientas Quince (715) intervenciones en salud,
educación y acceso al agua potable.

UNIDAD EJECUTORA
	

401 Hospital San José de Chincha

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO
	

: 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD
	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal

FUENTE FINANCIAMIENTO
	

: Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
	

35,000.00
2.3 Bienes y Servicios
	 35,000.00



TOTAL S/. 	 35,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 227,080.00

UNIDAD EJECUTORA
	

: 402 Salud Palpa — Nasca

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

: 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
: 3033295 Atención del Parto Normal
: 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
: Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios  

30,000.00
30,000.00  

TO TAL S/.	 30,000.00        

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 105,000.00       

UNIDAD EJECUTORA : 404 Hospital San Juan de Dios de Pisco  

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO/ PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

: 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
: 3033295 Atención del Parto Normal
: 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
: Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

35,000.00
35,000.00

TOTAL S/.	 35,000.00    

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 209,484.00

UNIDAD EJECUTORA : 406 Red de Salud Ica

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO
	

: 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD
	

: 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO

	
: Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

30,000.00
30,000.00  



gobierno Wwional de Ica
GORE ICA(

7114.,...1141.21111.111      

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 171,738.00

Resolución Ejecutiva Regional- , f61' 00 07	 -2017-GORE-KIA/GR,
TOTAL S/.	 30,000.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 407 Hospital de Apoyo de Palpa

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES	 22,000.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 22,000.00

	

TOTAL S/.	 22,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 71,105.00

	

TOTAL PLIEGO S/. 	 1,890,000.00

DEBE DECIR:

Visto el Decreto Supremo N° 227-2016-EF mediante el cual se autoriza tina Transferencia de
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016 del pliego Ministerio de
Desarrollo e Inclusión Social a favor de dieciocho (18) Gobiernos Regionales, recursos que
tienen por finalidad financiar Setecientas Quince (715) intervenciones en salud, educación y
acceso al agua potable.

UNIDAD EJECUTORA	 : 401 Hospital San José de Chincha

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO 	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

35,000.00
35, 000.00  

TOTAL S/.	 35,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 227,080.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 402 Salud Palpa — Nasca



CA TEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

30,000.00
30,000.00  

TOTAL S/. 	 30,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 105,000.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 404 Hospital San Juan de Dios de Pisco

CA TEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
	

35,000.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

	
35,000.00

TOTAL S/. 	 35,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 209,484.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 406 Red de Salud Ica

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
	

30,000.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros	 30,000.00

	

TOTAL S/.	 30,000.00

	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 171,738.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 407 Hospital de Apoyo de Palpa

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3033295 Atención del Parto Normal
ACTIVIDAD	 : 5000045 Brindar Atención del Parto Normal



Gobierno We,gionat- de Ica
.1e.ocn_ DI( P

GORE - 1CA

Resolución Ejecutiva Regional l'iskflti 000 7 -2017-G ORTICA/GR,
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL 22,000.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 22,000.00

TOTAL S/. 22,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 71,105.00

TOTAL PLIEGO S/. 	 1,890,000.00

Artículo 4°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0369-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 05.0CT.2016 en lo referente al nombre del monto total del l er Considerando y
articulo 1° de la Resolución y el total de la unidad ejecutora 303 Educación Pisco, debiendo
quedar de la siguiente manera:

DICE:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Artículo 1° del Decreto Supremo N° 271-2016-EF, se autoriza una
transferencia de partidas en el presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016,
asignándose al Gobierno Regional del Departamento de Ica por la Fuente de Financiamiento
Recursos Ordinarios el importe de Un Millón Doscientos Noventa y Un Mil Ciento Cuarenta y
Tres con 00/100 Soles (S/.1,291,543.00 Soles), recursos que serán destinados a financiar el
cuarto tramo de los compromisos de desempeño de las intervenciones de educación básica
priorizadas para el ejercicio fiscal 2016.

Articulo 1°.- Desagregación de Recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 271-
2016-EF por el monto de Un Millón Doscientos Noventa y Un Mil Ciento Cuarenta y Tres con
00/100 Soles (S/.1,291,543.00 Soles); de acuerdo al siguiente detalle:

UNIDAD EJECUTORA	 : 303 Educación Pisco

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 257,787.00

DEBE DECIR:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Artículo 1° del Decreto Supremo N° 271-2016-EF, se autoriza una
transferencia de partidas en el presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016,



asignándose al Gobierno Regional del Departamento de Ica por la Fuente de Financiamiento
Recursos Ordinarios el importe de Un Millón Doscientos Noventa y Un Mil Quinientos
Cuarenta y Tres con 00/100 Soles (S1.1,291,543.00 Soles), recursos que serán destinados a
financiar el cuarto tramo de los compromisos de desempeño de las intervenciones de educación
básica priorizadas para el ejercicio fiscal 2016.

Articulo 1°.- Desagregación de Recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 271-
2016-EF por el monto de Un Millón Doscientos Noventa y Un Mil Quinientos Cuarenta y Tres
con 00/100 Soles (S/.1,291,543.00 Soles); de acuerdo al siguiente detalle:

UNIDAD EJECUTORA 	 : 303 Educación Pisco

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 357,787.00

Artículo 5°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0427-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 05.DIC.2016 en lo referente a los códigos de Actividad, Categoría
Presupuestal, Producto/Proyecto y Genérica de Gasto de los diferentes desagregados de las
unidades ejecutoras 300 Educación Ica, 301 Educación Chincha, 302 Educación Nasca, 303
Educación Pisco, 304 Educación Palpa, debiendo quedar de la siguiente manera:

DICE:

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

: 02 Acciones Centrales
: 399999 Sin Producto
: 5000003 Gestión Administrativa
: Recursos Ordinarios

UNIDAD EJECUTORA
	

: 300 Educación Ica

5 GASTOS CORRIENTES
	

107,651.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
107,651.00

	

TOTAL S/.	 107,651.00

	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 169,521.00

UNIDAD EJECUTORA : 301 Educación Chincha  

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO
	

: 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD
	

: 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral



jCA OEL

p.	
Ft

Gobierno Xegional de Ica 
GORE - ler  

Resolución Ejecutiva Regional- ' W-°`' 0007
FUENTE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

-2017-GORT-ICA/GR,

UÑ;'/C/0

823.00 O

823.00	 )

TOTAL S/.	 823.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO /PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/.	 51,607.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA SI. 	 93,776.00

UNIDAD EJECUTORA
	

: 302 Educación Nasca

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000574 Personas con Discapacidad Severa
ACTIVIDAD	 : 5004306 Contratación Oportuna y Pago de Personal
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES	 823.00
2.2 Personal y Obligaciones Sociales 	 823.00

02 Acciones Centrales
399999 Sin Producto
5000003 Gestión Administrativa
Recursos Ordinarios

51,607.00
51,607.00

TOTAL S/.	 823.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL ,
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

5 GASTO.5 CORRIENTE§
	

54,09,00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

02 Acciones Centrales
399999 Sin Producto
5000003 Gestión Administrativa
Recursos Ordinarios

TOTAL S/.	 54,899.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 69,747.00    



UNIDAD EJECUTORA	 : 303 Educación Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000003 Gestión Administrativa
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.

UNIDAD EJECUTORA	 : 304 Educación Palpa

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO	 : 399999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000003 Gestión Administrativa
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

51,607.00
51,607.00

51,607.00

77,071.00

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

51,607.00
51,607.00

	

TOTAL S/. 	 51,607.00

	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 55,272.00 

TOTAL PLIEGO S/. 465,387.00    

DEBE DECIR:

UNIDAD EJECUTORA : 300 Educación lo  

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

: 02 Acciones Centrales
: 3999999 Sin Producto
: 5000003 Gestión Administrativa
: Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

107,651.00
107,651.00  

TOTAL S/. 	 107,651.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 169,521.00



Cr,

gobierno WIgional de Ica

Resolución Ejecutiva Regional 	 0007	 -2(317-G ORT-ICA/GR
UNIDAD EJECUTORA	 : 301 Educación Chincha

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000661 Desarrollo de la Educación Laboral
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/.

CATEGORIA PRESUPUESTAL . 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO
	

• 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD
	

5000003 Gestión Administrativa
FUENTE FINANCIAMIENTO
	

Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
	

51,607.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
51,607.00

TOTAL S/.	 51,607.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/.	 93,776.00

823.00
823.00

823.00

RE. G/04,,.,
444:

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

c.	Ab,.

(;: PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD

'<:;',<:IfGEREttst
p•'15:5,;- FUENTE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3000574 Personas con Discapacidad Severa
5004306 Contratación Oportuna y Pago de Personal
Recursos Ordinarios

823.00

: 302 Educación Nasca

01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
	

823.00

TOTAL S/.

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

02 Acciones Centrales
3999999 Sin Producto
5000003 Gestión Administrativa
Recursos Ordinarios

823.00

54,899.00
54,899.00



:0RE Gioni

06 A. 494,„44!..„,

.t.,-<7.	 41.../
11\:13..,„_,OIGERE

,2 

‘. 9 _,1,..

: ci L,19.1,,

TOTAL S/.	 54,899.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 69,747.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 303 Educación Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000003 Gestión Administrativa
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/. 	 51,607.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 	 77,071.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 304 Educación Palpa

CATEdORIA PRESUPUESTAL : 02 Acciones Centrales
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000003 Gestión Administrativa
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

51,607.00
51,607.00

5 GASTOS CORRIENTES
	

51,607.00
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

	
51,607.00

TOTAL S/.	 51,607.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 55,272.00

TOTAL PLIEGO S/. 465,387.00

Artículo 6°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0450-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 23.DIC.2016 en lo referente al nombre y código de Actividad del ler

desagregado de la unidad ejecutora 402 Salud Palpa — Nasca, debiendo quedar de la siguiente
manera:

DICE:

UNIDAD EJECUTORA	 : 402 Salud Palpa — Nasca

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan en Producto
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto



Artículo 7°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0457-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 28.DIC.2016 en lo referente a la Categoría de Gasto del l er desagregado de
las unidades ejecutoras 401 Hospital San José de Chincha y 404 Hospital San Juan de Dios de
Pisco, debiendo quedar de la siguiente manera:

ACTIVIDAD	 : 5001566 Otras Atenciones de Salud Especializada
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

DICE:

DEBE DECIR:

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

5 GASTOS CORRIENTES
2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA

: 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan en Producto
: 3999999 Sin Producto
: 5002166 Otras Atenciones de Salud Básicas
: Recursos Ordinarios

: 402 Salud Palpa Nasca

TOTAL S/.

TOTAL S/.	 80,942.00

80,942.00
80,942.00

80,942.00

80,942.00
80,942.00

UNIDAD EJECUTORA	 : 401 Hospital San José de Chincha

UNIDAD EJECUTORA	 : 404 Hospital San Juan de Dios de Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000001 Acciones Comunes
ACTIVIDAD	 : 5004426 Monitoreo, Supervisión, Evaluación y Control
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

51,910.00
51,910.00 

TOTAL S/.	 51,910.00          

Gobierno Wwional de Ica
GORE - ICA

141111.1.

Resolución Ejecutiva Regional - .7\f°" 00 0 7	 -2017-GORE-IC5l/GR



PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000001 Acciones Comunes
ACTIVIDAD	 : 5004426 Monitoreo, Supervisión, Evaluación y Control
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

5 GASTOS CORRIENTES
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

TOTAL S/.

50,721.00
50, 721.00

50,721.00      

DEBE DECIR:

UNIDAD EJECUTORA : 401 Hospital San José de Chincha

CA TEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000001 Acciones Comunes
ACTIVIDAD	 5004426 Monitoreo, Supervisión, Evaluación y Control
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

51,910.00
51,910.00

TOTAL S/.	 51,910.00

NIDAD EJECUTORA	 : 404 Hospital San Juan de Dios de Pisco

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000001 Acciones Comunes
ACTIVIDAD	 : 5004426 Monitoreo, Supervisión, Evaluación y Control
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Determinados

6 GASTOS DE CAPITAL
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

TOTAL S/.

50,721.00
50,721.00

50,721.00        

Artículo 8°.-RECTIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N° 0463-2016-GORE-
ICA/GR de fecha 29.DIC.2016 en lo referente a los totales de los desagregados de la unidad
ejecutora 300 Educación Ica, debiendo quedar de la siguiente manera:

DICE:

UNIDAD EJECUTORA	 : 300 Educación Ica

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 01 Programas Presupuestales con Enfoque a Resultados



TOTAL S/.	 149,266.00

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

TOTAL S/.

70,149.00
70,149.00

70,149.00      

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

95,252.00
95,252.00  

TOTAL S/.	 95,252.00

TO TAL UNIDAD EJECUTORA SI. 314,667.00

TOTAL PLIEGO S/. 314,667.00

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO

03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
3999999 Sin Producto
5000673 Desarrollo de la Formación de Docentes
Recursos Ordinarios

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO :
ACTIVIDAD
FUENTE FINANCIAMIENTO :

03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
3999999 Sin Producto
5000668 Desarrollo de la Educación Técnica
Recursos Ordinarios  

Gobierno Xegionaf de Ica
CORE - ICA

Resolución Tjec-utíva Regionar , :ri\f49-' 00 0 7	 -26117-GORT-ICA/GR
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000546 Instituciones de Educación Superior Pedagógica
ACTIVIDAD	 : 5004214 Contratación Oportuna de Docentes y Pago
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

149,266.00
149,266.00  

DEBE DECIR:

UNIDAD EJECUTORA	 300 Educación Ica

CA TEGORIA PRESUPUESTAL: 01 Prograino Prozupuestales 	 Étiftlitie á hosuitáikii
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3000546 Instituciones de Educación Superior Pedagógica
ACTIVIDAD	 : 5004214 Contratación Oportuna de Docentes y Pago
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

40,528.00
40,528.00  



REGIONAL. DE ICA

14ANDO CILLONIZ BENAVIDES
G )9ERN ADOR REGIONAL

TOTAL S/. 	 40,528.00    

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000673 Desarrollo de la Formación de Docentes
FUENTE FINANCIAMIENTO 	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
2.1 Personal y Obligaciones Sociales

86,525.00
86,525.00  

TOTAL S/. 	 86,525.00    

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 03 Asignaciones Presupuestales que No Resultan
PRODUCTO / PROYECTO	 : 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD	 : 5000668 Desarrollo de la Educación Técnica
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

5 GASTOS CORRIENTES
o	 2.1 Personal y Obligaciones Sociales

ti

471 REG ∎00\-

187,614.00
187,614.00

TOTAL S/.	 187,614.00

of

TOTAL UNIDAD EJECUTORA S/. 314,667.00

TOTAL PLIEGO S/. 314,667.00

Artículo T.- Copia de la presente Resolución deberá ser remitida a la Contraloría
General de la República, Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del
Congreso de la República, Dirección General de Contabilidad Pública y Dirección General del
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s)
correspondientes.

Regístrese, Comuníquese y Publíq ese.



GOBIERNO REGIONAL DE ICA
ADMINISTRACION
DOCUMENTARIA

¡ca, 11 de Enero 2017
Oficio N° 0012-2017-GORE- ICA/UAD
Señor SUB.GERENCIA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
Para su conocimiento y fines consiguientes, remito a Ud. Copia del original
de la R.E.R.
N° 0007-2017 de fecha 11-01-2017
La presente copia constituye la transcripción oficial de dicha Resolución

Atentamente

GOBIERNO REGIONAL ICA
Unidad	 dministración Doc 	 Caria

Sr.	 . URIBE LOPEZ
Jefe (e)


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

